imperatorum praedecessorum nostrorum habuit1 vi

delicet monasterium quod situm est in honore san

ctorum Probi et lluffinil seu et nemoris cum omnibus

adjacentiis vel pertinentiis ejusdemy cum curtibus

etiam in veronense atque vicentinoa nec non in

mutinensi comitatibus sitisy quae ita nominantur ba

niolumz et in circuitu fluminis quod nominatur caput

Alponisp cum servis et ancillis et cum omnibus ibidem

pertinentibus et omnes alias resj quae sunt in pre

dictis comitatibus vel infra nostrum italicum regnumi

seu ceterorum hominum concessionibusa traditioni

nisi offersionibus pro suarum remediis animarumy

cumparationibus quoquej commutationibus libellorum

et quarumcumque legalium cartarum conscriptionibusa

seu emphitheotecariis vel emphitheosi ipse sanctus

locus obtinuit quocumque modoj cum domibus etiaml

aedificiisj ecclesiis baptismalibusp decimis atque ca

pellis seu curtibusp mansis etiam vestitis atque ali

sentibusy terrisy vineis 1 campis i pratis y pascuisj silvisy

insulisp piscationibusp salectisp paludibus. molendinisy

aquis aquarumque decursibusa arboribus pomiferis

ct infructuosis a montibus i vallibusa planiciebusa ripisy

rupinis seu alpibusi omnia omnino in integruma quae

cumque dici vel nominari possunta unde eadem

sancta mantuanensis ecclesia investita fuisse digno

scitur quocumque justo ordine vel qualibet legitima

auctoritatel quatenus idem iohannes venerabilis man

tuanensis praesul eiusque successores haec omnia ad

utilitatem sui episcopii absque alicujus impedimento

ct contradictionis molestia perpetualiter valeant pos

sidere verum etiam confirmamus eidem ecclesiae

omne theloneump ripas et ripaticumy et fixuras pal

lorum ripae mantuanae civitatis et porti et insulae

lleverisy et curtem regalemp et insulam que dicitur

Sugiarai quae jacet inter Padum et lara fluminal cum

omnibus integritatibus earumz et cuncta animalia

mercata ipsius comitatus . cujus fines decernunt

ambae ripae Mincii de vallegio usque in Largionem

fluvium . et per Largionem sursum usque zaram et

oleuma et deorsum usque Padum et Largionema et

per Padum sursum usque crustellum et deorsum

usque buranamg seu monetam publicam ipsius man

tuanae civitatis nostro imperiali dono ibi perpetua

liter habendam concedimus et stabilimus pro remedio

nostrae animae nostrorumque parentum fle rebus

autem aliisque possessionibus tam mobilibus quam
immobilibus jure iam dictaeimantuanensis ecclesiae

constituimusp ut nullus in regno nostro consistens

tenere audeat rem aliquam ex ipsis per quamlibet

praescriptionis paginam i neque per libellum aut em

phitheosim vel emphitheotecariam quamlibet per quo

rundam pontificum praedecessorum hujus iohannis

venerabilis episcopi constitutiones injustasp quas no

stra regali potestate radicitus disrumpere et sme

alicujus roboris vigore sancimusy quia talibus actis

sancta bei ecclesia frequenter patitur maximas ino

piasg ideoque iubemusa ut absque praefati dilecti

nostri mantuanensis ecclesiae iohannis venerabilis
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episcopii ejusque successorum consensu nemo ali- a Signum domui ottonis o invictissimi imperatoris

s res jam prefatae ecclesiae tollere aut tenere augusti

resumat. lit si quidem de rebus aut familiis sanctae lleribertus cancellarius vice Petri cumani episcopi

sedis ecclesiae fuerit orta contentioj quam ipsius ec- et archicancellarii recognovi

clesiae vicarius lohannes venerabilis episcopus aut nata idibus octobris. anno dominicae incarnationis

ejus successores in sui presentia convenienter ne- nccccxcer Anno vero tertii ottonis regnantis xnin

ueant diffinire. statuimus ut ante cujuslibet potesta- imperii autem secundo.

tem nullatenus iiniaturj nisi in palatio nostro coram Actum Aquisgrani in palatio feliciten Amen.
nostris iudicibus palatinis. concedimus denique pro i

ampliori stabilimenta ecclesiae eidem lobanni vene- .

rabili episcopo suisqae successoribus advocatos quos- .

cumquei aut quales elegering tam de suis quam de Ann. est lo novembris.

alienis hominibus liberis1 qui ejusdem episcopi rerum -

utilitates exerceantj absque cujuspiam hominis cone Pcstamentum Andreae presbjlteri ordinis decuma

tradictione vel molestiag ita ut ab omni reipublicae norum ecclesiae mediolanensis et ojicialis eccle

functione sint absoluti. nil ab eis quispiam publicus b siae sanctae Mariae libiemalie

minister exigere presumatz ut securius ac diligentius

causas ipsius ecclesiae perlicere possint Stabilimus

etiam. ut de omnibus rebus seu familiiss quae hactenus

qualibet occasione vel quocumque modo ex ditione t

ipsius episcopii aut istius iohannis venerabilis epi- i in christi nomine. rliercius otto gracia vei im

scopi potestate subtractae fuisse noscunturj sicut perator augustusa anno imperii ejus secundoa decimo

de nostris domnicatis rebus. per circum manentes die mensis novembris. indictione undecima Sgo An

homines inquisitio fiata ut omnes res ipsius sedis in dreas presbiter et primicerius de hordine decomao

istius venerabilis episcopi ejusque successorum re- norum sancte mediolanensis ecclesiej ofiiciale basilice

deant potestatema et quatenus rei veritas patefacta sancte Pei genitricis virgo Maria qui dicitur jemalis.

perenniter valeat suum obtinere vigorem Praeci- qui professo sum ex nacione mea lege vivere lan

piendo quoque jubemus. ut nullus judiciariae pote- gobardoruml presens presentibus dixiz vita et mors

statis dux. comesa vicecomesj sculdasius. locopo- in manum hei estg melius est enim hominis metu

situs aut quilibet publicus exactora nec quaecumque mortis viverej quam spe vivendi morte subitanea

persona uniuscujusque ordinis aut dignitatis parva c prevenirig et ideo ego qui supra Andreas presbiter

vel magna in rebus ipsius ecclesiae placitum tenerej volo et judicm seu per anc paginam ordinacionis et

neque in domibus ejusi aut clericorum suorum ali- iudicati meo confirmoa ut pecia una de terra cum ex

quod mansionaticum potestative tollere. neque ho- parte buscalia super abente juris meiy qui abere viso

mines ejus nec cuiuscumque ordinis clericos vel laiu sum foris ac non multum longe ab ac civitate Me

cosi liberon commendatos. libellarios ac cartulatos. diolani ad locus ubi bativaca ill diciturj et nominatur

vel super terram ipsius resideutesl atque servos aut ad carpano de Prandelandog coeret ab ipsa pecia

ancillasz aut aldiones utriusque sexusi ad placitum de terra in circuitu da mane rebus de filii quondam

ducere aut pignorare aut molestare vel flagellare ftemedii monetarioj da meridie rebus domui regisj

praesumatg neque de castris ipsius ecclesiae man- da sera meo quod mihi reservov da mons similiter

tuanae. quorum nomina sunt banioloj Mulinellesp de heredes quondam Piemediij et est pecia ipsa de

lliubulariaa Peraroloj canedulo atque Sermedej vel terra cum ex parte buscalia desuper infra ipsas coe

de eorum pertinentiisj aliquo ingenio se intromit- rencias illut tantump quantum ego per ista mea ordi

tere audeatg sed liceat jam dicto episcopo suisque nacione ordinare videor. per mensura jugiasdecem

successoribus cum omnibus rebus vel familiis suis que autem pecia de terra cum ex parte buscalia de

omni tempore sub tuitionis nostrae munimine quiete d supen cum superiore et inferiorey seu cum iine et

et pacifice a remota totius potestatis inquietudinel per- accessione suay sicut superius mensura legitur in in

manere j ac pro nobis nostrique imperii statu cum tegrumj a presenti die et ora deveniat in potestatem

diverso suo clericali ordine nomini omnipotentis mi- de presbiteris illisi qui tunc tempore in basilica sancti

sericordiam jugiter deprecari Si quis autem teme- Laurenti. constructa foris ab ac civitate non longe

rarius contra hoc nostrae concessionis p confirma- ad porta quod clamatur ticinenser officiales fuerintg

tionis ac tuitionis preceptum quandocumque infrin- et faciant presbiteri illiss qui tunc et in perpetuo in

gere temptaverit 1 et quae superius scripta suntj per eadem sancta et venerabilis basilica sancti Laurenti

omnia non observavcrits sciat se compositurum auri

optimi libras centumj medietatem palatio nostro. et in nattivacca era fuori di porta ticiuese sulla strada di Abbia

medietatem iam Praefato lohanni venerabih Pontifici tegrasso. prima di corsicog s segnato sulla carta del ciuium ma

s - . i . . ora quel nome e scomparso. e non se ne ha traccia uel catalogo
msque successonbusr Lt ut ab ommbus venus cre- di corrnsno m nusssno si trovar lnimonasterio de Salivacha

daturj diligentiusque ab omnibus observeturj manus ecclesia sancti Susebii cum Salvatora negli Staluti delle acque e

. . . . . . . . . . l . trovansi nominato le cassine de
ro . made del isis da me pubblicativ

-p prlaia mscnptloms Signo robomtum Slgllh noStn bativacha tMiscellanea di Stor. ltuLl nam lviii omniu cita

lminiesswne subtus jussimus sigillarL questa carta. ma non pai-la di quol luogo.

nccccxxxvi
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ofiiciales fuerinti de jam dicta pecia de terra cum

ex parte buscalia ad eorum usu et sumptu vel be

nedictione de fruges et censusj quibus exinde annue

nominus dederitv inter eis equaliter abendum quod

voluering pro mea et parentorum meorumj seu domni

Landulfi archiepiscopi seniori meo animas mercedem.

ita tamen ut ipsis presbiterisj qui tunc et in perpe

tuum in eadem lbasilica sancti Laurenti ofiiciales

fuerint p mihi qui supra Andrea presbiter et paren

torum meorum seu ipsi donmi Landulfi quodtidie.

missasa vesperus1 matutinum et relicum officium fa

ciantj ut nobis proficiat ad salutem anime et gaudium

sempiternumz adfirmatum est et omnia ut suprai pro

mea et parentorum meomm seu ipsius domni Lan

dulii animas remediuma quia sic decrevit mea bona

cunrus itisz

a foris et prope mediolanensem urbem. ad locum ubi

antiquitus tres Moros vocabatun id sunt molendinas

duas et alveas seu clusas et inisolas seu ex parte

terra ibi omnia juris meii quam abere viso sum unum

ex ipsas molendinas in loco et fundo octavo tibi et

alium in loco et fundo bladinello et dicitur in cir.

culij et sunt edificatas molendinas ipsasj ripas et

iluvia Lambroj quas mihi qui supra Landulfi archi

episcopus ante os dies molendinas predictis rebus .

que supra legitury per cartulam vindicionis advene

runt pro una ab Madelbertus filius quondam An

gelberti de loco coloniay et pro alia vindicionis

cartula ab Petrus presbyter quondam item Petri

filius de vico Sracianoj pro tercia ab widonem

item presbyter de ordine decomanorum sancte me

voluntas. lit si mihi qui supra Andrei presbiter pro- b diolanensis ecclesie/y et filio quondam Angelbertig

pter onore sacerdocii mei mihi impetit lege romanaj

et nec me licead ullo tempore nolle quod volui. set

quod a me hic semel factum vel conscriptum estj

sub jusjurandum inviolabiliter conservare promitto

cum stipulacione subnixa

Actum suprascripta civitate Mediolanum

i Andreas presbiter primicerius a me facta sub

scripsr

1- lohannes judex sacri palacii rogatus subscripsi.

j- Agapitus notarius domui imperatoris rogatus

subscripsi.

1- Adam notarius domni imperatoris rogatus sub

scrlpSL

i- lngelramus notarius et judex domni imperatoris

scripsit post tradita complevi et dedi.

nccccxxxvlt

Ann. SSL mense novembri.

Pispositio testamentaria Landulphi archiepiscopi me

diolanensis pro monasterio s. celsi in eadem urbe

lix autographo in Arch. canam s. Ambrosii MedioL

Poaao.

ln nomine sancte et individue trinitatis otto ter

cius nei gratia imperator augustusj anno imperii ejus

secundoj mense novemben indictione undecima ligo

Landulfus vei gratia archiepiscopus sancte medio

lanensis ecclesia. et filius bone memorie Ambrosiij

presens presentibus dixit vita et mnrs in manum

nei ests melius est enim omini metus mortis viveret

quam spem vivendi morte Subitanea prevenirig et

ideo ego qui supra Landulfus archiepiscopus divine

pietatis ausilium dare videor in monesterio et abacie

beati christi martyris celsi ab quod est constructum

presenti die et ora permanendum j qualiter hic subter

continueritg ita ut faciant abbas ipsius monasterio

sancti celsi de censum seu reditumy quibus ex ipsas

molendinas seu rebus ipsis annuesierinh diebus

vite mee in festivitate sancti celsi onoriiice pascat

presbyteros ille decomanosa oficiales ecclesiarum suo

rum Mazarii martiris et Ambrosii confessorisj ubi

eorum sancta requiescunt corporag et dent pro una

quisque denarios tres et cero uno. Post meum

vero dicessum abbas illei qui pro tempore in ipso

monesterio fuerit i usque in perpetuum in caput an

noalis defuccionis mee per singulos annos in eadem

abacie poscat ipsos presbyterosp qui per tempora in

eadem basilicas oiiciales fuerinta ut mihi proiiciad in

c eternam vitamz hec omnia sic decrevit mea bona